
Российская Федерация 
Кемеровская область 

Кемеровский муниципальный район 
Елыкаевское сельское поселение

Совет народных депутатов Елыкаевского сельского поселения

Третьего созыва

СЕССИЯ №49

РЕШЕНИЕ

от «17» декабря 2019г. № 110 с. Елыкаево

«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Елыкаевского сельского поселения от 26.12.2018 №90 «О бюджете

Елыкаевского сельского поселения на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», и 
руководствуясь статьями 53, 54 Устава муниципального образования 
Елыкаевского сельского поселения, Совет народных депутатов Елыкаевского 
сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Елыкаевского 
сельского поселения от 26.12.2018 № 90 «О бюджете Елыкаевского сельского 
поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», следующие 
изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета Елыкаевского сельского 

поселения (далее — бюджет сельского поселения) на 2019 год и на плановый 
период 2020 -2021 годов.

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 
на 2019 год:
общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 41833,2 тыс.
рублей (согласно приложению 1 к настоящему решению);
общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 44182,5 тыс.
рублей.
с дефицитом бюджета поселения в сумме 2349,3 тыс. рублей или 8,4% от 
объемов доходов Елыкаевского сельского поселения на 2019 год без учета



безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений» (приложение 5 к настоящему 
решению).

1.2. Пункт 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований направляемых на 
реализацию публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 351,4 
тыс. рублей, 2020 год в сумме 350,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 350,0 
тыс. рублей.».

1.4. Статью 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7. Межбюджетные трансферты на 2019 год и на плановый период 
2020 -2021 годов.

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из бюджета Кемеровского муниципального района на 2019 год в сумме
13698.7 тыс. рублей (дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
10680.7 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты -  2774,2 тыс,рублей,
субвенция на осуществление первичного воинского учета -  243,81
тыс.рублей), на 2020 год в сумме 7554,81 тыс. рублей (дотация на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 7081,0 тыс.рублей, прочие 
межбюджетные трансферты -  230,0 тыс.рублей, субвенция на осуществление 
первичного воинского учета -  243,81 тыс.рублей), на 2021 год в сумме 
8148,81 тыс. рублей (дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
7675,0 тыс.рублей, прочие межбюджетные трансферты -  230,0 тыс.рублей, 
субвенция на осуществление первичного воинского учета -  243,81
тыс.рублей).

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых
бюджету Кемеровского муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями на 2019 год в сумме 13647,3 тыс. рублей 
(дорожный фонд -  4233,7 тыс.рублей, содержание культуры -
93 83,3тыс .рублей, внутренний финансовый контроль -  30,31 тыс.рублей), на
2020 год в сумме 15129,9 тыс. рублей (дорожный фонд -  5099,0 тыс.рублей, 
содержание культуры -  9961,2 тыс.рублей, внешний финансовый контроль -
39.4 тыс.рублей, внутренний финансовый контроль -  30,3 тыс.рублей), на
2021 год в сумме 17332,9 тыс. рублей (дорожный фонд -  7302,0 тыс.рублей, 
содержание культуры -  9961,2 тыс.рублей, внешний финансовый контроль -
39.4 тыс.рублей, внутренний финансовый контроль -  30,3 тыс.рублей).»

1.5. Статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Муниципальный дорожный фонд администрации Елыкаевского 
сельского поселения.

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда администрации Елыкаевского сельского поселения на 2019 
год в сумме 12219,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 8099,0 тыс. рублей, на 
2021 год в сумме 10302,0 тыс. рублей.».

1.6. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению 1 к настоящему решению.



1.7. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

1.8. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению 3 к настоящему решению.

1.9. Приложение 6 к решению изложить в новой редакции, согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

1.10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
Елыкаевского сельского поселения по статьям и видам источников 
финансирования дефицита бюджета Елыкаевского сельского поселения на 
2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря» и 
разместить на официальном сайте администрации Елыкаевского сельского 
поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

1.8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
по социально -  экономической деятельности, бюджету, финансам, налогам, 
сборам и предпринимательству Совета народных депутатов Елыкаевского 
сельского поселения.

Елыкаевского сельского

Зам. председателя Совет 
народных депутатов

С.В. Бабаджанова



Приложение 1 
к решению Совета народных депутатов 

Елыкаевского сельского поселения 
от 17.12.2019 №49 

«О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Елыкаевского 

сельского поселения от 26.12.2018 №90 
«О бюджете Елыкаевского сельского поселения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Прогнозируемые доходы Елыкаевского сельского поселении на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов

К од

Н аименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации доходов

Прогноз доходов бюджета 
(тыс.руб.)

2019 год 2020 год 2021 год

1 00  0 0 0 0 0  
00 0 0 0 0  000

Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  
Д О Х О Д Ы

28085,0 29 755,0 32496,0

1 01 0 0 0 0 0  
00 0 0 0 0  000

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 2812,0 3 341,0 3 610,0

1 01 02000  
01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц 2812,0 3 341,0 3 610,0

1 01 02010 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

2756,5 3 279,0 3 548,0

1 01 02020 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты,

0,5 2,0 2,0

1 01 02030
01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

55,0 60,0 60,0

1 03 00000  
00 0000 000 Д О Х О Д Ы  О Т У П Л А Т Ы  А К Ц И ЗО В 4264,0 5 099,0 7 302,0

1 03 02230
01 0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в консолидированные 1930,0 1 848,0 2 641,0



бюджеты субъектов РФ

1 03 02240 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъектов РФ

14,0 12,0 17,0

1 03 02250 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, производимый на территории РФ, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов РФ

2 600,0 3 583,0 5 122,0

1 03 02260 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории РФ, 
зачисляемые в консолидированные бюджеты 
субъектов РФ

-280,0 -344,0 -478,0

1 05 00000  
00 0000 000

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 77,0 74,0 77,0

1 05 03010
01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 77,0 74,0 77,0

1 06 00000  
00 0000 000

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 20908,0 21 214,0 21 479,0

1 06 01030
10 1000 п о Налог на имущество физических лиц 4366,0 4 114,0 4 279,0

1 06 06033
10 1000 п о

земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

6100,0 5 300,0 5 350,0

1 06 06043
10 1000 п о

земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

10442,0 11 800,0 И  850,0

1 08 00000  
00 0000 000

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 24,0 27,0 28,0

1 08 04020
01 1000 п о

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления

24,0 27,0 28,0

2 00 00000  
00 0000 000

Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 13748,2 7 554,81 8 148,81

2 02 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТОВ БЮ ДЖ ЕТНОЙ  
СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ  
Ф ЕДЕРАЦИИ

13698,7 7 554,81 8 148,81

2 02 15001 
05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 10680,7 7 081,0 7 675,0

2 02 40011 
10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

230,0 230,0 230,0

20235118 
05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

243,81 243,81 243,81



2 02 49999 
10 0000 150

Поступления от других бюджетов ■ 
бюджетной системы Российской Федерации 2544,2

2 07 00000 
00 0000 000

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е  
ПОСТУПЛЕНИЯ

49,5

2 07 05030 
10 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 49,5

В С Е Г О  Д О Х О Д О В
41833,2

37
309,81

40
644,81:



Приложение 2 
к решению Совета народных депутатов 

Елыкаевского сельского поселения 
от 17.12.2019 №49 

«О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Елыкаевского 

сельского поселения от 26.12.2018 №90 
«О бюджете Елыкаевского сельского поселения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
по целевым статья (муниципальным программам и непрограммным 

направления деятельности), группам и подгруппам видов 
классификации на 2019 год и плановый период 2020 ш 2021 годов

( тыс.руб.)
Наименование Муниц

ипалън
ая
програ
мма

Подл
рогр
амма

Направ
ление
расходо
в

Вид
расхо
дов

2018
год

2019
год

2020
год

Муниципальная программа «Ремонт и 
содержание дорог общего пользования 
Елыкаевского сельского поселения 
Кемеровского муниципального района 
на 2015-2019 годы»

01 32219 8099 10302

Подпрограмма «Обеспечение содержания, 
ремонта дорог общего пользования 
Елыкаевского сельского поселения 
Кемеровского муниципального района»

01 1 12219 8099 10302

Ремонт земляного полотна, дорожной 
одежды и элементов обустройства 
автомобильных дорог общего пользования

01 100 010010 4233,7 5099 7302

Иные межбюджетные трансферты 01 100 10010 540 4233,7 5099 7302
Очистка проезжей части дорог, обочин от 
снега, скашивание травы на обочинах

01 100 10020 6988,7 3000 3000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

01 100 10020 240 6678,7 3000 3000

Исполнение судебных актов 01 100 10020 830 104,1
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации

01 100 10020 850 202,5

поддержка мер по устойчевому 
исполнению бюджетов

01 100 12150 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

01 100 12150 240 800,0

Муниципальная программа 
«Комплексное благоустройство 
Елыкаевского сельского поселения 
Кемеровского муниципального района 
на 2015-2019 годы»

02 9060,7 6629,3 6673,65



Подпрограмма «Энергоснабжение и 
повышение энергетической эффективности 
на территории Елыкаевского сельского 
поселения Кемеровского муниципального 
района»

02 1 5135,7 4500 4500

Мероприятия по содержанию, ремонту и 
замене фонарей уличного освещения

02 100 10030 1062,6 500 500

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных ) нужд

02 100 10030 240 1062,6 500 500

Оплата за электроэнергию уличного 
освещения

02 100 10040 3373,1 4000 4000

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 100 10040 240 3372,4 4000 4000

Исполнение судебных актов 02 100 10040 830 0,1
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в бюджетную 
систему Российской Федерации

02 100 10040 С
О о

1

0,6

поддержка мер по устойчевому 
исполнению бюджетов

02 100 12150 700

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных нужд)

02 100 12150 240 700

Подпрограмма «Повышение уровня 
комфортности и чистоты на территории 
Елыкаевского сельского поселения 
Кемеровского муниципального района»»

02 4 3925 2129,3 2173,65

Содержание территории поселения в 
соответствии с санитарными, 
техническими нормами и правилами

02 ■400 10080 3482,8 2004,3 2048,65

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных ) нужд

02 400 10080 240 3482,8 2004,3 2048,65

Реализация проектов инициативного 
бюджетирования «Твой Кузбасс- твоя 
инициатива»

02 -400 S3420 125 125

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

02 400 S3420 240 125 125

Мероприятия по установке малых 
архетектурных форм (лачек, вазонов, урн и 
др.) и других элементов .комплексного 
благоустройства в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня комфортности и 
чистоты на территории Елыкаевского 
сельского поселения

02 400 10090 162,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных ) нужд

02 400 10090 240 154,8

Исполнение судебных актов 02 400 10090 830 7,9
Содержание детских игровых и 
спортивных площадок

02 400 10110 49,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 400 10110 240 49,5

Содержание парков 02 400 10190 230,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 400 10190 240 230,0

Муниципальная программа 
«Обеспечение первичных мер пожарной

03 1141,1 150 150



безопасности на территории 
Елыкаевского сельского поселения на 
2015-2019 годы»
Подпрограмма «Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов сельского поселения»

03 1 1141,1 150 150

Обеспечение пожарным оборудованием и 
совершенствование противопожарной

03 100 10150 82,3 100 100

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

03 100 10150 240 82,3 100 100

Повышение квалификации и обучение 
личного состава спасательных 
подразделений

03 100 10160 14,6 50 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

03 100 10160 240 14,6 50 50

Мероприятия по оснащению, 
обслуживанию и оборудованию мест 
проведения массовых мероприятий в целях 
безопасности людей на водных объектах

03 100 11830 794,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных ) нужд

03 100 11830 240 794,2

Формирование резервного фонда 
администрации Кемеровского 
муниципального района

03 100 11910 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

03 100 11910 240 250,0

Муниципальная программа 
«Информационная политика и работа с 
общественностью муниципального 
образования Елыкаевское сельское 
поселение на 2019-2021 годы»

04 754,3 418 418

Подпрограмма « Информатизация 
администрации Елыкаевского сельского 
поселения»

04 2 454,7 418 418

Приобретение, установка, обслуживание 
оборудования и программного 
обеспечения, обеспечивающего 
криптозащиту данных в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

04 200 10230 306,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

04 200 10230 240 306,7

Развитие и поддержка систем радио-, 
телефонной связи, системы IP-телефонии и 
видеоконференцсвязи

04 200 10240 148,0 218 218

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

04 200 10240 240 148,0 218 218

Развитие и поддержка официального сайта 
администрации Елыкаевского сельского 
поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

04 200 10250 200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных ) нужд

04 200 10250 240 200 200

Подпрограмма "Материальное 
стимулирование организаций и отдельных 
категорий граждан"

04 300 10,0



Поощрение граждан, коллективов и 
организаций за многолетний 
добросовестный труд, активное участие в 
общественной жизни, значительный 
трудовой, творческий, материально
финансовый вклад в социально- 
экономическое развитие Елыкаевского 
сельского поселения

04 300 10270 10,0

Иные выплаты населению 04 300 10270 360 10,0
Подпрограмма "Мероприятия, 
направленные на доступность органов 
местного самоуправления"

04 400 289,6

Проведение общественных форумов, 
семинаров, тренингов и другие 
мероприятия

04 400 10280 2S9,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

04 400 10280 240 289,6

Муниципальная программа 
«Социальная политика муниципального 
образования Елыкаевского сельского 
поселения на 20X6-2020 годы»

05 351,4 350 350

Выплата муниципальной пенсии за 
выслугу лет служащим замещавшим 
муниципальные должности 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании Елыкаевское сельское 
поселение»

05 0 351,4 350 350

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

05 000 85010 310 351,4 350 350

Муниципальная программа 
«Организация деятельности 
Администрации Елыкаевского 
сельского паоселения Кемеровского 
района на 2019-2021 годы»

06 20819,6 20742.6
1

20742.6
1

Глава муниципального образования в 
рамках

06 000 10310 786 786 786

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных ) 
органов

06 000 10310 120 786 786 786

Центральный аппарат 06 000 10320 7771 7771 7771
Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных ) 
органов

06 000 10320 120 7771 7771 7771

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального образования

06 0000 10400

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных ) нужд

06 -ооо 10400 240 2595,6 1900.9 1900.9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 000 10400 850 9,6 10 10
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового ( финансово
бюджетного ) надзора

06 000 10700 30,31 69.7 69.7

Иные межбюджетные трансферты 06 000 10700 540 30,31 69.7 69.7
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
непрограммного направления деятельности

06 000 51180 243.81 243.81 243.81

Расходы на выплаты персоналу 
государственных ( муниципальных) 
органов

06 -ооо 51180 120 238,1 243.81 243.81



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных ) нужд

06 000 51180 240 5,71

Обеспечение деятельности дворцов и 
домов культуры, других учреждений 
культуры

06 000 10800 9383,3 99612 9961.2

Иные межбюджетные трансферты 06 000 10800 540 9383,3 99612 9961.2
Непрограммное направление 
деятельности

99 000 36,4

Мероприя по землеустройству и 
землепользованию

99 000 19120 36,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных ( 
муниципальных) нужд

99 : 000 19120 240 30,0

Исполнение судебных актов 99 000 19120 830 6,4
Условно утвержденные расходы 06 000 10600 920.9 2008.55

ИТОГО
-

44182,5 37309,8
1

40644.8
'i
X



Приложение 3 
к решению Совета народных депутатов 

Елыкаевского сельского поселения 
от 17.12.2019 №49 

«О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Елыкаевского 

сельского поселения от 26Л2.2018 №90 
«О бюджете Елыкаевского сельского поселения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 

и на плановый период 2020 и 2021 годов

тыс.ру б

Наименование Раздел Подраздел 2018
год 2019год 2020 год

Общегосударственные вопросы 01 11946,8 10955,6 10955,6
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 786 786 786

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 10861,2 9712,2 9712,2

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 39,4 39,4

Другие общегосударственные вопросы 01 13 299,6 418 418
Национальная оборона 02 243,81 243,81 243,81
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 243,81 243,81 243,81

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 1141,1 150 150

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенно

03 09 250

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 891Д 150 150
Национальная экономика 04 12055,4 8099 10302
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 12019 8099 10302

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 36,4



Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 9060,7 6629,3 6673,65
Благоустройство 05 03 9060,7 6629,3 6673,65
Культура, кинематография 08 9383,3 9961,2 9961,2
Культура 08 01 9383,3 9961,2 9961,2
Социальная политика 10 351,4 350 350
Пенсионное обеспечение 10 01 351,4 350 350
Условно утвержденные расходы - 920,9 2008,55
Итого 44182,5 37309,81 40644,81



Приложение 4 
к решению Совета народных депутатов 

Елыкаевского сельского поселения 
от 17.12.2019 № 49 

«О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Елыкаевского 

сельского поселения от 26.12.2018 №90 
«О бюджете Елыкаевского сельского поселения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Ведомственная структура расходов на 2019 и на плановый период 2020 и
2021 годов

Тыс.руб,

Наименование Ведоме
тво

Разде
л

Подраз
дел

Целевая
статья

Вид
расхо

да

2018
год

2019
год

2020
год

Администрация 
Елыкаевского сельского 
поселения

962 44182,
5

37309,
81

40644,
81

Глава Елыкаевского сельского 
поселения (расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(му ниципальны х) органов)

962 01 02 060001031
0

120 786 786 786

Обеспечение деятельности 
местной администрации 
(закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно- 
коммуникационных 
технологий)

962 01 04 042001023
0

240 306,7

Обеспечение деятельности 
местной администрации 
(закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно
коммуникационных 
технологий)

962 01 04 042001025
0

240 148,0

Обеспечение деятельности 
местной администрации 
(расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов)

962 01 04 060001032
0

120 7771 7771 7771

Обеспечение деятельности 
м естной администрации 
(иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) услуг

962 01 04 060001040
0

240 2595,6 1900,9 1900,9

Обеспечение деятельности 
местной администрации

962 01 04 060001040
0

850 9,6 10 10



(уплата налогов, сборов и 
иных платежей)
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора (иные межбюджетные 
трансферты)

962 01 04 060001070
0

540 30,31 30,3 30,3

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора (иные межбюджетные 
трансферты)

962 01 06 060001070
0

540 39,4 39,4

Приобретение, установка, 
обслуживание оборудования и 
программного обеспечения, 
обеспечивающего 
криптозащиту данных в 
информационно- 
телекоммуникационной сети 
«Интернет» (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

962 01 13 042001023
0

240

Развитие и поддержка систем 
радио-, телефонной связи, 
системы IP -  телефонии и 
видеоконференцсвязи (иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

962 01 13 042001024
0

240 218 218

Развитие и поддержка 
официального сайта 
администрации Елыкаевского 

• сельского поселения в 
информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет» (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

962 01 13 042001025
0

240 200 200

Поощрение граждан, 
коллективов и организаций за 
многолетний добросовестный 
труд, активное участие в 
общественной жизни, 
значительный трудовой, 
творческий, материально- 
финансовый вклад в 
социально-экономическое 
развитие Елыкаевского 
сельского поселения(иные 
выплаты населен Проведение 
общественных форумов, 
семинаров, тренингов и 
другие мероприятия ию)

962 01 13 043001027
0

360 10,0

Проведение общественных 
форумов, семинаров,

962 01 13 044001028 
0

240 289,6



тренингов и другие 
мероприятия(иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
(расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных)органов)

962 02 03 060005118
0

120 238,1 243,81 243,81

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

962 02 03 060005118
0

240 5,71

Защита населения и 
территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера(резервный фонд 
. Кемеровского
муниципального района, иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

962 03 09 031001191
0

240 250,0

Обеспечение пожарным 
оборудованием и 
совершенствование 
противопожарной защиты 
(иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
го сударственных(муниципаль 
ных)нужд)

962 03 10 031001015
0

240 82,3 100 100

Повышение квалификации и 
обучение личного состава 
спасательных подразделений 
(иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных(му нипипаль 
ных)нужд)

962 03 10 031001016
0

240 14,6 50 50

Обеспечение пожарным 
оборудованием и 
совершенствование 
противопожарной защиты 
(иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных(муниципаль 
ных)нужд)

962 03 10 031001183
0

240 794,2

Ремонт земляного полотна, 
дорожной одежды и 
элементов обустройства 
автомобильных дорог общего 
пользования (иные 
межбюджетные трансферты)

962 04 09 011001001
0

540 4233,7 5099 7302



Очистка проезжей части 
дорог, обочин от снега, 
скашивание травы на 
обочинах (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

962 04 09 011001002
0

240 6678,7 3000 3000

Очистка проезжей части 
дорог, обочин от снега, 
скашивание травы на 
обочинах (исполнение 
судебных актов)

962 04 09 011001002
0

830 104,1

Очистка проезжей части 
дорог, обочин от снега, 
скашивание травы на 
обочинах (уплата налогов, 
сборов и иных обязательных 
платежей в бюджетную 
систему Российской 
Федерации)

962 04 09 011001002
0

850 202,5

Очистка проезжей части 
дорог, обочин от снега, 
скашивание травы на 
обочинах (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

962 04 09 011001215
0

240 800

Мероприя по землеустройству 
и землепользованию(иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

962 04 12 990001912
0

240 30,0

Мероприя по землеустройству 
и
землепользованию(исполнени 
е судебных актов)

962 04 12 990001912
0

830 6,4

Мероприятия но содержанию, 
ремонту и замене фонарей 
уличного освещения (иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)

962 05 03 021001003
0

240 1062,6 500 500

Мероприятия по оплате за 
электроэнергию уличного 
освещения (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

962 05 03 021001004
0

240 3372,4 4000 4000

Мероприятия по оплате за 
электроэнергию уличного 
освещения (иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 03 021001215
0

240 700,0

Мероприятия по оплате за 
электроэнергию уличного 
освещения (исполнение 
судебных актов)

962 05 03 021001004
0

830 0,1



Мероприятия по оплате за 
электроэнергию уличного 
освещения (уплата налогов, 
сборов и иных обязательных 
платежей в бюджетную 
систему Российской 
федерации )

962 05 03 021001004
0

850 0,6

Содержание территории 
поселения в соответствии с 
санитарными, техническими 
нормами и правилами (иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд )

962 05 03 024001008
0

240 3482,8 2004,3 2048,6
5

Мероприятия по установке 
малых архетектурных форм 
(лачек, вазонов, урн и др. ) и 
других элементов 
комплексного 
благоустройства в рамках 
подпрограммы "Повышение 
уровня комфортности и 
чистоты на территории 
Елыкаевского сельского 
поселения(иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

962 05 03

i

024001009
0

240 154,8

Мероприятия по установке 
малых архетектурных форм 
(лачек, вазонов, урн и др. ) и 
других элементов 
комплексного 
благоустройства в рамках 
подпрограммы "Повышение 
уровня комфортности и 
чистоты на территории 
Елыкаевского сельского 
поселения(исполнение 
судебных актов)

962 05 03 024001009
0

830 7,9

Реализация проектов 
инициативного 
бюджетирования «Твой 
Кузбасс- твоя инициатива» 
(иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных(муниципалъ 
ных)нужд)

962 05 03 02400S34
20

240 125 125

Содержание детских игровых 
и  спортивных площадок(иные 
закупки товаров, работ и 
услуг доя обеспечения 
го судар ственных(муниципаль 
ных)нужд)

962 05 03 024001011
0

240 49,5

Содержание парков(иные 
закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных(муниципаль 
ных)нужд)

962 05 03 024001019
0

240 230



Обеспечение деятельности 
дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 
(иные межбюджетные 
трансферты)

962 08 01 060001080
0

540 9383,3 9961,2 9961,2

Выплата муниципальной 
пенсий за выслугу лет 
служащим замещавшим 
муниципальные должности 
муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
Елыкаевское сельское 
поселение» (публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам)

962 10 01 050008501
0

310 351,4 350 350

Условно утвержденные 
расходы

962 - 920,9 2008,5
5

Итого 962 44182,
5

37309,
81

40644,
81



Приложение 5 
к решению Совета народных депутатов 

Елыкаевского сельского поселения 
от 17.12.2019 № 49 

«О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Елыкаевского 

сельского поселения от 26.12.2018 №90 
«О бюджете Елыкаевского сельского поселения 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Источники финансировании дефицита бюджета Елыкаевского сельского 
поселения по статьям и видам источников финансирования дефицита 

бюджета Елыкаевского сельского поселения на 2019 год

код наименование Сумма, Т Ы С . 

р у б л е й
000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета
2 3 4 9 ,3

001 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

2 3 4 9 ,3

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4 1 8 3 3 ,2

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

4 1 8 3 3 .2

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

4 1 8 3 3 ,2

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

4 1 8 3 3 ,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 4 1 8 2 ,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

4 4 1 8 2 ,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

4 4 1 8 2 ,5

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

4 4 1 8 2 ,5

И того и сточн ик ов  ф инансирования деф и ц и та  бю дж ета 2 3 4 9 э3




